
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

ul.  Branickiego 17A, 15-085 Białystok 

T. +48 (85) 733 03 20• E. bialystok@wody.gov.pl 

 

www.bialystok.wody.gov.pl 

 
 

 

 

   
 

Białystok, 22 kwietnia 2022 r. 
 
 

BI.ROZ.2810.27.2022.MŁ 

Strona internetowa 
prowadzonego postępowania 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 
„Utrzymanie publicznych śródlądowych wód powierzchniowych oraz urządzeń wodnych na terenie działania 
Zarządu Zlewni w Ostrołęce – Nadzór Wodny Zambrów” 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej  w Białymstoku, ul.  Branickiego 17A, 15-085 Białystok, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy 
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.; dalej: Pzp) wprowadza 
do treści SWZ poniższe zmiany w związku z koniecznością dostosowania dokumentów zamówienia do nowych podstaw 
wykluczenia Wykonawców z postępowania w następstwie wejścia w życie nowych aktów prawnych tj: 

− ROZPORZĄDZENIA RADY (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (załącznik nr 1 do niniejszego pisma)  

− Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (załącznik nr 2 do niniejszego pisma)  
 

Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z poniższymi zapisami: 

1) dodaje się do SWZ  pkt. 8.1.3 i 8.1.4 o następującym brzmieniu: 
„8.1.3 następujących okoliczności wskazanych w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
111/1 z 8.4.2022), tj: 

− lit. a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w 
Rosji; 

− lit. b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub 
pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego punktu; lub 

− lit. c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod 
kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego punktu, 

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu 
dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości 
zamówienia. 

8.1.4 następujących okoliczności wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835) tj: 

− pkt 1) wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy; 

− pkt 2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 
765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem 
rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie 
wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy; 

− pkt 3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 
1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) 
jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
ul.  Branickiego 17A, 15-085 Białystok 
T. +48 (85) 733 03 20• E. bialystok@wody.gov.pl www.bialystok.wody.gov.pl 

 

 

 

ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy.” 

2) pkt 8.2 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„8.2 W zależności od zaistniałych podstaw wykluczenia określonych w pkt. 8.1.1 i 8.1.2. SWZ następuje 

wykluczenie Wykonawcy na odpowiedni okres wskazany w art. 111 ustawy Pzp, a w przypadku podstaw 
wykluczenia określonych w pkt 8.1.3 i 8.1.4. SWZ wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności 
określonych w przywołanych przepisach.” 

3) dodaje się do SWZ  pkt. 8.6 o następującym brzmieniu: 
„8.6 Uwaga: Zamawiający zastrzega, że w Części III Sekcja D Jednolitego Europejskiego Dokumentu 

Zamówienia JEDZ tj.  „INNE PODSTAWY WYKLUCZENIA, KTÓRE MOGĄ BYĆ PRZEWIDZIANE W 
PRZEPISACH KRAJOWYCH PAŃSTWA CZŁONKOWSKIEGO INSTYTUCJI ZAMAWIAJĄCEJ LUB PODMIOTU 
ZAMAWIAJĄCEGO” Wykonawca oprócz podstaw wykluczenia określonych w instrukcji wypełnienia JEDZ 
stanowiącej załącznik nr 8 do SWZ, składa także oświadczenie w zakresie podstaw wykluczenia 
określonych w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111/1 z 8.4.2022) oraz art. 7 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 kwietnia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835).” 

4) dodaje się do SWZ  pkt 21.7 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„21.7 Zamawiający nie będzie badać, czy nie zachodzą wobec podwykonawcy niebędącego podmiotem 

udostępniającym zasoby podstawy wykluczenia określone w pkt 8.1.1 i 8.1.2 SWZ z zastrzeżeniem 
okoliczności wskazanych w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111/1 z 8.4.2022), tj. w 
przypadku podwykonawców, gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.” 

 
W związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert 

oraz związania ofertą. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 06.05.2022 r. a termin związania 
ofertą 01.08.2022 r. Do SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

1) Punkt 16.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do 
dnia 06.05.2022 r. do godz. 11.00 

2) Punkt 16.8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2022 r. o godzinie 12.00. 

3) Punkt 15 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 03.08.2022 r., przy 
czym  pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

Ponieważ wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści 
ogłoszenia, Zamawiający przekaże ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp Urzędowi Publikacji Unii 
Europejskiej w dniu 22.04.2022 r. 

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://przetargi.wody.gov.pl zgodnie z dyspozycją 137 ust. 5 ustawy Pzp tj. nie wcześniej niż przed publikacją ogłoszenia 
zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadku  gdy Zamawiający nie został powiadomiony o 
publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia. 

 

(-) DYREKTOR 

Mirosław Markowski 

 
Załączniki: 
1) treść Rozporządzenia Rady (UE)2022/576 
2) treść ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r.  


